De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

De S. Landelino abate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

VITA B. LANDELINI ABBATIS CRISPIDI
NIENSIS, NON QVIDEM CERTO AVTHORE, SED FIDE
digno, & qui ea se scripsisse testetur, quæ veridicorum hominum narratio-
ne compererit. Stylum autem, vbi visum est, correxit

Fr. Laurentius Surius.

PRAEFATIO AVTHORIS.

Matt. 10.

Iob. 40.

Num. 22.

Enignitas Saluatoris nostri semper adeat parata ad promouen-
dam salutem eorum, quos prædestinavit ad capessenda præmia
futura vita, & sicut ipse dicit in Euangelio, quosdam prima, ali-
os tertia, alios sexta & nona, plerosque etiam vndecima hora
vocat ad colendam vineam suam: id est, alios in pueritia, alios
in adolescentia & iuuentute, nonnullos etiam in senectute per-
ducit ad spiritalis fationis laborem. Nec difficile est illi inuete-
ratos scelerum mores corrigeri, qui etiam Leuiathan illius o-
re absorptos, armilla sua misericordia renocare nouit ad vitam, & ad concipiendam
erga ipsius bonitatem fiduciam, eosipso, quos ab eius ore extraxit, sublimiter in
caelis coronauit. Ex ijs fuere prophetæ, & vel maximè ille index Apostolorum cho-
rus, item triumphalis martyrum exercitus, confessorum insignis numerus & mona-
chorum admirabilis decor. Constat verò ad horum collegium pertinere etiam S.
Landelinum, de cuius vita ego ingenij inops non sine multo timore aliqua dicere
tentabo. Potest autem Deus os meum aperire ad promendas serui sui res præclarè-
gas, qui os a sinæ quondam docuit disertis verbis increpare prophetam. Dicam verò
illa, quæ hominum veridicorum narratione compri.

VITÆ HISTORIA.

Junij 15.

Aubertus
Cameracen-
sis Episco-
pus.

zimici ho-
minis, do-
mekici eius
Landelinus
seductus vi-
vit flagito-
ze.

T A Q Y E gloriosus & Deo cumprimis charus Lande-
linus, ex nobilissimo Francorum genere in villa, quam
Vallem vocant, ciuitate Cameracensi, temporibus Da-
goberti incliti regis ortus est. Cumque bona indolis
puer adolesceret, parentes eius beato Auberto anti-
stiti, qui eum de sacro fonte suscepserat, literis imbu-
endum illum commendarunt. Postquam verò xata
nonnihil progressus est, idem Episcopus voluit cum Cle-
rici tonsuram accipere. Sed vbi id quibusdam cognatis
eius innotuit, ab amore rerum cœlestium conati sunt
cum suis persuasionibus reuocare, dicebant enim: En-
ter assentiri. si enim feceris, nec tibi nec parentibus vlli vsui eris. Præstat igitur, vt
nobis obtemperans, reliquas monasterium, & fruaris mundi huius oblectamen-
tis potius, quam hic instar mortui cuiusdam ociosus desideas. Si nobiscum abire
volueris, suppeditabimus omnia, quæ libita erunt animo tuo, efficiemusque vt di-
uitijs & honoribus abundes. His & id genus alijs blandis sermonibus persuaserunt
ei quod volebant, ita vt à sancto Auberto aufugiens, illisque se iungens, deinceps
rapinis & cædibus deditus esset, instar prædonum. Ea causa pius pater Aubertus
multo mœrore affectus, haud secus atque mortuum eum lugebat: & erat reuerā
mortuus, qui iam diabolo seruiret. Orabat nihilo minus sanctus pontifex Deum cō-
tinenter pro illo, vt libertatem restituaret captivo & vitam mortuo, faceretque me-
dicinam satanico vulnere fauciato. Quid plura? Malesana mens, quod improbè cœ-
perat, prosequi constituit, nomenque suum mutans, Maurosum se deinceps vult ap-
pellari, scilicet ne nomen quandoque proderet eum, qui se in perditionis latebras ab-
diderat.